INDICAÇÃO Nº 042/2010
AUTORIA: Vereadoras Emily e outros.
EMENTA: Indica cercado na Pç. Pe. Júlio Maria.
DATA: Manhumirim/MG, 29 de março de 2010

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

Os  vereadores  que  esta  subscrevem,  vem,  usando  suas  atribuições  legais  e
regimentais,  dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário,  que
seja encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

 Que o Executivo Municipal providencie cercado (grade), com altura de um metro,
nas áreas de brinquedos e fonte luminosa.

Justificativa:

Essas  áreas  são  altamente  prejudicadas  por  cães  que  passam  sujando  o  espaço  de
diversão  das  crianças.  Quanto  a  fonte  luminosa,  muitas  crianças  entram  para  nadar,
correndo risco de choques elétricos ou até mesmo afogamento.

Pedimos deferimento:

Verª Emily Bracks________________________________________

Verª. Ana Paula B. D. Sathler________________________________

Verª. Marinelsi Delgado Horst_______________________________

Ver. Alexandre de Jesus Nascimento___________________________

Ver. Hélio Mendonça_______________________________________

Ver. Júlio Horst____________________________________________

Ver. Márcio Vovô__________________________________________

Ver. Jésus Aguiar__________________________________________

Ver. Rodrigo Soares_______________________________________